Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2018 № 29

р.п. Парфино

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации муници-
пального района от 21.07.2016
№569

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов

на территории Парфинского муниципального района, создания условий для

улучшения организации и качества торгового обслуживания населения му-

ниципального района, к размещению нестационарных торговых объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 21.07.2016 № 569 «Об утверждении Положения о порядке

размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского

муниципального района», добавив пункт 4 следующего содержания:

«4. Создать комиссию по размещению нестационарных торговых

объектов на территории Парфинского муниципального района и утвердить ее

прилагаемый состав».

2. Внести изменения в Положение о порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Парфинского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Парфинского муниципального района от 21.07.2016 № 569 «Об утверждении

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на

территории Парфинского муниципального района» изложив пункт 1.5

раздела 1 «Общие положения» в редакции:

«1.5. Места для размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

муниципальной собственности либо на земельных участках, собственность

на которые не разграничена, предоставляются юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям в соответствии со Схемой, путем

проведения открытого аукциона (далее - Аукцион). Включение в Схему

новых НТО может проводиться на основании предложений органов местного

consultantplus://offline/ref=B06BB0F3067BA37D64EC793A613403F992F500E6EA8C3ECC667F38D99858EF18883F58963C47D36EFA4673W8t8F

самоуправления, а так же заявлений субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее - субъекты МСП) и подлежит рассмотрению

комиссией по размещению нестационарных торговых объектов на

территории Парфинского муниципального района (приложение № 7 к

Положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на

территории Парфинского муниципального района, далее – Комиссия,) для

последующего утверждения постановлением Администрации

муниципального района».

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.01.2018 № 29

Приложение № 7

к Положению

о порядке размещения нестационарных

 торговых объектов на территории

Парфинского муниципального района

Состав комиссии

по размещению нестационарных торговых объектов
на территории Парфинского муниципального района

Иванова Л.И.  - заместитель Главы администрации, начальник управле-

ния экономического развития, сельского хозяйства и

природопользования Администрации муниципального

района, председатель комиссии

Фомина С.Н. - заместитель Главы администрации, председатель коми-

тета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и благо-

устройства Администрации муниципального района,

заместитель председателя комиссии

Григорьева Е.Г. - ведущий служащий управления экономического разви-

тия, сельского хозяйства и природопользования Адми-

нистрации муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Иванов Н.А.          - Глава Федорковского сельского поселения (по согласо-

ванию)

Кучерова И.В.        - заведующий юридическим отделом Администрации му-

ниципального района

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласова-

нию)

Чернова Е.Н.

- Председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального района

Литосова М.П. - Главный служащий комитета ЖКХ, строительства, до-

рожного хозяйства и благоустройства Администрации

муниципального района